Администрация
Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области

Постановление

от 02.04.2025г.		               с.Елнать	               	                    №32

О внесении изменений в постановление от 13.08.2020 №79 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2024 №538-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3 Федерального закона «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и признании утратившей силу части 7 статьи 34 Федерального закона «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Елнатского сельского поселения,
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление от 13.08.2020 №79 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» (далее – регламент) следующие изменения:
	1.1. в подпункте 3 пункта 3.1. регламента слово «публикация» заменить словом «размещение»;
	1.2. в пункте 3.2.3. регламента:
	- в абзаце первом слово «публикация» заменить словом «размещение»;
	- абзац третий изложить в следующей редакции:
«В срок, не превышающий 20 дней с даты поступления заявления, специалист администрации обеспечивает размещение извещения о предоставлении земельного участка для указанных целей в соответствии с пунктом 2 статьи 39.18 Земельного Кодекса РФ на официальном сайте уполномоченного органа, на официальном сайте.»;
	- в абзаце четвертом  слово «опубликованное» заменить словами «размещенное на официальном сайте уполномоченного органа, на официальном сайте»;
	- в абзаце пятом слова «в течение всего срока публикации извещения» заменить словами «в течение 30 дней со дня размещения извещения на официальном сайте»;
	1.3. в пункте 3.2.4. регламента:
	- по тексту пункта слова «(в 2022 - 2024 годах - не более 20 календарных дней (Постановление Правительства РФ от 09.04.2022 №629))» исключить;
	- в абзаце первом слова «публикации извещения о предоставлении земельного участка» заменить словами «размещения извещения на официальном сайте»;
	- в абзаце втором слова «опубликования извещения» заменить словами «размещения извещения на официальном сайте» и после слов «об отсутствии заявлений иных граждан» дополнить словами «в срок не позднее десяти дней.»;
	- абзацы пятый и шестой изложить в следующей редакции:
«В случае поступления в течение 30 дней со дня размещения извещения на официальном сайте заявлений иных граждан о намерении участвовать в аукционе  администрация в недельный срок со дня поступления этих заявлений принимает решение об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка лицу, обратившемуся с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка.».
	2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном частью 11 статьи 38 Устава Елнатского сельского поселения,  и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.
	3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области                                                                                                   Г.И.Гарнова